QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 6

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416345

PORTARIA: 0693/2012
Objetivo: que irão participar da equipe precurssora da Audiência
Pública de Revisão do PPA 2012-2015, exercícios 2013-2015 e
OGE 2013 que ocorrerá no referido município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255433/SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA (Secretário
de Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/08/2012 a
10/08/2012<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416378

PORTARIA: Nº 136
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDRE LUIS MARQUES DA SILVA           SUPERVISOR I
57234644
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
22122129745340000    0261000000          339030              600.00
22122129745340000    0261000000          339039              300.00
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 135 DE 31 DE JULHO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416459

O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438,
de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
RESOLVE: Delegar competência as servidoras MICHELLY DOS
SANTOS FREIRE, Mat n.º 5787041/5, ocupante do cargo
de Diretora Administrativa e Financeira e ANA CARMEN
PALHETA ALVES, Mat. n.º 5127556/1, ocupante do cargo
de Diretora de Documentação e Tecnologia, para, na forma
da legislação, normas e regulamentos pertinentes, atuarem em
conjunto como ordenadores de despesas, no que diz respeito aos
atos de gestão orçamentária e fi nanceira da autarquia, durante
o impedimento do titular, especialmente no período de 01.08 a
03.08.2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA E TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416053

PORTARIA Nº 096 DE 30 DE JULHO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de
01 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/299791
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor FRANCISCO AUGUSTO BATISTA
DE MACEDO, matricula nº 18317/1, ocupante do cargo de
Engº Agrônomo, para responder pela Gerência Regional de
Abaetetuba, no período de 02 a 31.08.2012, por motivo de férias
do titular.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 30 DE JULHO DE
2012
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Secretaria de Estado de Agricultura e CARLOS MARCELO
NASCIMENTO CONCEIÇÃO
CARGO: Auxiliar de Serviços Operacionais
DATA ADMISSÃO: 01.08.2011
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADTIVO: 31.07.2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Secretaria de Estado de Agricultura e NILENA NICOLI
VERAS DOS SANTOS
CARGO: Assistente Administrativo
DATA ADMISSÃO: 01.08.2011
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADTIVO: 31.07.2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 416333

Contrato: 2012-049
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES PARA ATENDER PROJETOS
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO 013/2012
Valor Total: 46,500.00
Data Assinatura: 30/07/2012
Vigência: 30/07/2012 a 29/07/2013
Pregão Eletrônico: 2012/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20601137065670000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FERNANDO BACCHIN AGROPECUÁRIA LTDA EPP
Endereço: Av Monte Castelo, 507
CEP. 13450-031 - Santa Bárbara D’Oeste/SPTelefone:
0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416357

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 415924
PORTARIA: 429

Objetivo: Realizar a fi scalização e o controle da execução do
convênio nº 027/2012, celebrado entre a Sagri e a Associação
Agropecuarista do Vale do Acará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
176042/TARCISIO DA CRUZ MESQUITA (Médico Veterinário) /
1.5 diárias (Completa) / de 02/08/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416367

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 415939
PORTARIA: 430

Objetivo: Conduzir o Médico Veterinário Tarcísio Mesquita ao
referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
143381/ANTONIO FERNANDES DE LIMA (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 02/08/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416496

PORTARIA: 431
Objetivo: Resolver problemas administrativos da UAGRO de
Capitão Poço
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
846921/FRANCISCO CARLOS ROSSETTI (Coordenador da UAGRO

de Capitão Poço) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/08/2012 a
03/08/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416524

PORTARIA: 432
Objetivo: Executar a seleção de animais da espécie ovina na
UAGRO de Santa Rosa, município de Santarém, objetivando
realizar o descarte e reposição de animais do plantel da referida
unidade.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: REGIONAL DE CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
154821/VALDEMIR LIMA CARDOSO (Médico Veterinário ) / 2.5
diárias (Completa) / de 08/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416551

PORTARIA: 118
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA            Assistente
Administrativo3496312
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              300.00
20122129745340000    0101000000          339036              300.00
20122129745340000    0101000000          339039              560.00
Observação: Ocorrer com despesas eventuais na Gerência de
área de Patrimônios e Serviços.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416591

PORTARIA: 433
Objetivo: Realizar visita técnica na Colônia Heleno Fragoso e na
Fazenda Conquista para selecionar e avaliar o plantel de suínos
para aquisição e renovação do plantel de suínos da Colônia
Heleno Fragoso.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000190031/ARQUIMEDES MOURA DE SOUZA (Médico
Veterinário) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/08/2012 a
03/08/2012<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416599

Convênio: 2012-050
Exercício: 2012
Objeto: APOIAR A REALIZAÇÃO DA XVI EXPOTUC - EXPOSIÇÃO
AGROPECUÁRIA DE TUCURUÍ QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE
01 A 05 DE AGOSTO DE 2012.
Valor Total: 55,000.00
Assinatura: 31/07/2012
Vigência: 31/07/2012 a 30/11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20601134863940000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: SINDICATO DOS PROD RURAIS DE
TUCURUÍ - SPRT
Endereço: Rodovia Porto da Balsa, 19
CEP. 68455000 - Tucuruí/Pa
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416617

PORTARIA: 434
Objetivo: Participar de reunião sobre a programação do II
AGROSHOW na Vila de Adrelândia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808460371/DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA (Gerente